
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

               ANO VI - Nº. 065 PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 30 DE ABRIL DE 2015 

PORTARIA Nº 146/2015-GP DE 29 DE ABRIL DE 2015 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município,  
 
CONSIDERANDO o poder-dever da Administração de rever seus próprios atos, anulando-os quando 
ilegais, em observância ao princípio da legalidade 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Tornar nula a Portaria nº 102/2015-GP, de 24 de março de 2015, que exonerou JEFFERSON 
SILVA DE BARROS SANTOS do cargo de provimento efetivo de Professor de Ensino Infantil. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 29 de abril de 2015. 
 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 

                                                    ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                            AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 006/2015 
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica/RN, torna público que realizará 
sessão pública no dia 11 de Maio de 2015 às 10h00min no endereço da CPL – na sede da Prefeitura 
Municipal – para o recebimento dos documentos de habilitação e proposta de preços, visando a 
Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte especializada para realizar a 
restauração e adaptação do Centro de Educação Infantil Joana D’Arc. O Edital poderá ser obtido 
junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro 
– Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000 no horário das 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 
17h00min. 
 
                                              Passa e Fica/RN, em 29 de Abril de 2015. 
                                                      Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                 Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________ 
                                                        ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                               TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
                                                           CARTA CONVITE Nº 005/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA - RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMO-
LOGAR e ADJUDICAR o resultado do Convite nº. 005/2015, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN, que apontou como vencedor a empresa PEDRO 
PAULO CONSTRUÇÕES LTDA-ME de CNPJ nº 07.561.409/0001-26 com o valor global de R$ 
145.980,26 (Cento e Quarenta e Cinco Mil, Novecentos e Oitenta Reais e Vinte e Seis Centavos) por 
apresentar o menor preço global para a administração. Publique-se e cumpra-se. 
 
                                            Passa e Fica/RN, em 29 de Abril de 2015. 
                                                          Pedro Augusto Lisboa 
                                                             Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                           EXTRATO DE CONTRATO 
                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                        CARTA CONVITE 003/2015 
 
CONTRATO 039/2015 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: BR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 17.409.878/0001-88. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO INFERIOR NA QUADRA DE ESPORTES DA COMUNI-
DADE DE FERNANDO DOS INÁCIOS. 
Valor Global: R$ 27.487,20 (Vinte e Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte Centavos) 
Data do Contrato: 29 de Abril de 2015 
Vigência: 29 de Maio de 2015 
 
Passa e Fica/RN, em 29 de Abril de 2015 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                        DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                     CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                     COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                     PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                           JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                     JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                 IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

           ATOS DO PODER LEGISLATIVO                         ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


